
 

 
 

 
 
 

 איך מותר לבית מלון של יהודים לקחת כסף על לינה בשבת 
 אסור לקחת שכר שבת? ריה

 וביום השביעי יהיה לכם קדש וגו'  ל''ה ב'בפרשתן 
 

השוכר את הפועל לשמור זרעים או דבר  אור''ח סימן ש''ו ס''ק ד'קימ''ל 
אחר אינו נותן לו שכר שבת, משום דאסור ליטול שכר שבת, אבל 
אם היה שכיר שבוע שכיר חודש שכיר שנה נותן לו שכר שבת, 

 דע''י הבלעה מותר.
 

כתב דגם במשכיר חדר לחבירו לשבת  שם ס''ק ז' ובמגן אברהם
 אסור לקבל שכר 

 

תי מלון של יהודים שנוטלים שכר על מה סמכו ב יש להקשות:
כך מקשה המהרש''ם בדעת תורה הויא שכר שבת,  ריעבור לינת שבת ה

 אור''ח סימן ש''ו ס''ק ד', וכן בשו''ת מהרש''ג חלק ב' סימן  
 איכא כמה תרוצים

כיון שיש בזה מצוות הכנסת אורחים, ולצורך מצוה מבואר  א.
קימ''ל כדעה זו בסעיף ה' שיש מי שמתיר ליטול שכר שבת, ו

לפי הנ''ל אתי  כך מבואר באור''ח סימן תקפ''ה ס''ק ה' ובמחצית השקל,להקל 
כך תירץ המהרש''ם בספרו דעת שפיר שמותר ליטול שכר בעבור הלינה, 

  תורה אור''ח סימן ש''ו ס''ק ד'.
שהרי אם נוטל שכר לא חשיב מצוות הכנסת  יש לתמוה על היתר זה:

דאם עוסק במכירת  אור''ח סימן ל''ח ס''ק ח'אורחים, וכמו שכתב המגן אברהם 
כך תכלת לציצית כדי להשתכר לא חשיב עוסק במצוה, א''כ ה''ה הכא, 

הקשה בשו''ת תשובות והנהגות חלק ב' סימן קצ''ו, ועיין שו''ת דברי ישראל חלק א' סימן צ''ט 
 מיישב את דברי המהרש''ם. ש

אור''ח סימן של''ג דהמהרש''ם גופיה כתב על הא דכתב הרמ''א  ועוד תמוה:

דמותר שבות לצורך אורחים, כתב דאם האורחים משלמים בעד  ס''ק א'
עיין שו''ת דברי משה אור''ח סימן ז' הקשה כן הסעודה, אין זה בכלל כבוד האורחים, 

 עי''ש מה שתירץ. 

ש לו השתמשות במלון, לפני ואחרי שבת, הויא שכר כיון שי ב.
 כך תירץ בשו''ת תשובות והנהגות חלק ב' סימן קצ''ו.ע''י הבלעה דמותר, 

השכר משתלם להוצאות על החזקת נקיון המקום ובישול  ג.
האוכל בימות החול והוצאות מיסים, והשכר שבת הוא בהבלעה, 

 ' סימן כ''ד.כך תירץ בשו''ת קנין תורה חלק גלכן מותר, 

טוב אם יקדים לשלם לפני שבת, כיון שאין שכירות משתלמת אלא  ד.
לבסוף, ובזה שהקדים לו שכרו זכה בו המשכיר והויא כמו שהחדר שלו 

כך כתב המהרש''ג חלק ב' סימן ס', אבל זה אינו מיישב קושיא הנ''ל ואין בזה משום שכר שבת, 
 דברוב מקומות משלמים אחרי שבת.

 
 
 

 

 

 

מי שיש לו מכשירים אוטמטיות שמוכרים פחיות או סגריות 
 מותרים להשאיר את זה בשבת פתוח?האם 

יש לחקור מי שיש לו מכשירים אוטומטים שמוכרים פחיות או 
סגריות והם במקום שיש שם נכרים האם מותר ליהנות מהכסף 

 שנכנס בשבת או דילמא אסור משום שכר שבת
 

כתב מה שאני חושש הוא חלק ה' סימן כ''ח הנה בשו''ת שבט הלוי 
במעמיד מכונה שעובדת מאליה בשבת והוא מרויח ממש על ידה 
דזה לכאורה בגדר שכר שבת, וידוע דשכר שבת אסור אפילו אין 

דהמורד  כתובות ס''ד ע''אכאן מעשה איסור שבת כלל, כמו דמבואר 
על אשתו אין מוסיפין על כתובתה גם על שבת משום דמחזי 

סימן רמ''ג ובכמה מקומות דמוכח אפילו כשכר שבת, ובש''ע 
אינו עושה מעשה כלל גם מעשה היתר, ועל כן אסרתי להעמיד 
מוכנת כביסה או כאילו שיש להם בתחנת רכבת מכונות 

 לסוגריות דסוף סוף רווח שבת נוטל.
כתב שמותר ע''פ מה שכתב  חלק ג' סימן ל''דובשו''ת מנחת יצחק 
לענין שכר המקוואות מי  'ח סימן כ''ותנינא אור'בשו''ת נודע ביהודה 

שהרי שכר העצים ודאי מותר, אטו  דלכן מותר שטובל רק בשבת
מי שלוקח דבר מחבירו בשבת לא יפרע לו בחול, וא''כ רשאי 
ליטול שכרו בהבלעה עם שכר העצים, א''כ הכא שייך נמי כל זה 
שמשלם על שכירת המכונה והחזקת המקום ולמסקנא שם 

 .סר רק כשיש כמה תנאים מותרמשמע דנמי או
 

 איך מותר לתת מתנות לילדים בחברת תהילים בשבת
 הויא שכר שבת? ריה 

איך מותר לתת לילדים ממתקים בשבת בעבור  יש להקשות:
 אמירת תהילים הא הויא שכר שבת

 

הקשה על מה  אור''ח סימן ש''ו להגה''ק מבוטשאטש הנה באשל אברהם
סמכו לתת מתנות בעבור אמירת תהילים לחולה בשבת הא הויא 

 שכר שבת.
 דלכן עדיף שיאמרו נמי קצת תהילים במוצאי שבת. וכתב:

 

ונראה דסמכו על זה דלדבר מצוה אבל העולם אינם נוהגים כן: 
 .מעדני אשרמותר לקחת שכר שבת, 

כסף שאין דזה לא שכר שבת זה רק דרבון, ועוד דכל  :יש לתרץ
 יכולים לתבוע לא מקרי שכר שבת.

 
 

 גליון תתרמ''א  -שנת תשפ''ה  -פרה  –פרשת ויקהל 
 לממלכת התורה מעדני אשר 22שנת 

 

 

  

                                                                                                          
 
 

 

 

 

 

 הדגולגליון זה נודב על ידי ידידנו 
 רבות בשנים העומד לימין המערכת

 שליט"א אברהם מאיר שלושהגאון הרב 
 ראב"ד חיפה 

 לרגל שמחת נישואי בנו 
 הבחור המופלג בתורה ויראת שמים

 ני''ו אליהו דניאל כמר
 שליט"א אליהו סויסה נכד הגאון הרב 

 רב ומנהל מחלקת הכשרות באשדוד לפנים
 עב"ג במזל טוב בת הגאון

 שליט"א  אלקנה סננסהרב  
 ראש בית המדרש תורת שמעון 

 ונכדת האי גברא רבה שלוחא דרבנן 
 שליט"א  אריה דרעיהרב 

 ראש וראשון לכל דבר שבקדושה
 יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות 
 יזכו לבנות בית נאמן בישראל  

 ויזכו לרוות נחת מכל יוצאי חלציהם 
 וכל אשר יעשו יצליחו

 

 

 גליון זה נודב ע''י ידידינו 
 לונדוןשליט''א  דרייפוס יעקב מאירהרה''ג 

 לעילוי נשמת אביו
 ז''ל ירמיהוהרב בן  מיכאלהרב 

 נ.ל.ב.ע כ''ב אדר
 ת.נ.צ.ב.ה

  

 

 ברכת מזל טוב לידידינו 

עזריאל ברוך הרה'''ג 

 שליט''א אהרנוביץ

 בית שמש 
 מחשובי המעירים במדור מכתבים למערכת

 לרגל שמחת נישואי בתו תחי' 

 עב''ג הבה''ח המופלג בתויר''ש 

 ני''ו מרדכי שמעון בייגלכמר 
 מבחירי ישיבת מחנובקא בעלזא 

 בנו של ידידינו 
שליט''א  יעקב יהודההרב 

 בני ברק
 יהא רעוא

 שיזכה לרוות נחת דקדושה  
 מכל יוצאי חלציו

 

 

 

 האחים הנדיבים גליון זה נודב ע''י ידידינו
 מח''ס שו''ת דברי שלמהשליט''א  שלמה צבי גוטמן גאוןה

 מח''ס ממשקה ישראל למנחהשליט''א  ישראל נח גוטמןהרה''ג 
 לעילוי נשמת אביהם

 עמד לימין צדיק מרן בעל הדברי יציב זי''ע עשרות בשנים
 ז''ל שלמהבן הרב ז''ל  משה דוד גוטמןהחסיד  ניהרב  

 ל.ב.ע כ''ד אדר ב' תשע''טנ.
 ת.נ.צ.ב.ה

 ולרגל מעמד חנוכת בית הכנסת המפואר שבנו על זכרו 
 "בית משה דוד" דחסידי צאנז רמה ב' בית שמש

 יום ב' פקודיבראשות כ''ק מרן האדמו''ר מצאנז שליט''א 

 
 

 

 



 

 

 

 האם מותר לרופא לנסוע בשבת לאירוע
 כשיודע שיש מספיק רופאים?   

יש לחקור רופא או חבר הצלה שקבלו הודעה על חולה ויש 
תורן קבוע שיוצא לארוע וזה אירוע רגיל שהם יודעים  שאין 

דילמא כיון  צריך עוד רופא האם יש להם איסור לנסוע או
דקימ''ל דלא מכל אדם, זוכה אדם להתרפאות מותר דשמא 

 היא השליח.
 

יור''ד סימן מהא דקימ''ל בש''ע  הנה יש להביא ראיה שמותר:

נתנה התורה רשות לרפאות ומצוה היא בכלל פקוח  של''ו ס''ק א'
נפש היא, ואם מונע עצמו הרי זה שופך דמים ואפילו יש לו 

הכל אדם זוכה להתרפאות, ומבואר  מי שירפאנו, שלא מן
מדברי הש''ע שאף שיש מי שמרפא את החולה, אינו פוטר את 
היודע להציל ללכת לעזור, משום דלא מן הכל אדם זוכה 

 להתרפאות, א''כ חייב החבר הצלה או הרופא לנסוע בשבת.
 

דדוקא היכא דליכא איסור אז מהני סברא  אבל יש לדחות:
לנסוע, משא''כ היכא דעובר איסור הנ''ל שהשני נמי יצטרך 

 אפשר דלא מהני סברא הנ''ל.
 

מהא דאיתא  יש להביא ראיה דאף במקום איסור מותר:
נדרים פרק ד' הלכה ב' מובא בר''ן נדרים מ''א ע''ב, וכן נפסק בש''ע בירושלמי 

דמודר הנאה מחבירו  יור''ד סימן רכ''א ס''ק ד', ובש''ך ס''ק כ', ובט''ז ס''ק כ''א
ותר לו להתרפאות אפילו אם יש רופא אחר, דלא מן הכל מ

חזינן להדיא דאף במקום איסור מותר זוכה אדם להתרפאות, 
 משום סברא דלאו מן כל זוכה אדם להתרפאות.

 

ח''א סימן מהא דכתב בשו''ת שבות יעקב  וכן יש להביא ראיה:

שנקרא לרפאות, והביא מרבותיו שהתירו לילך  לברופא אב פ''ו
אצל החולה לרפאות, ואפילו אם יש רופא אחר, מטעם שלא 
מן הכל אדם זוכה להתרפאות, וכתב דזה נכלל בהא דאמרינן 

שבשעה שמשגרים יסורים על האדם, משביעין  ע''ז נ''ה ע''אבגמ' 
אותו שלא יצא אלא ע''י רופא פלוני, וסם פלוני, ומשמע שאף 
באותו הסם, לא ילך המכה רק ע''י הרופא הזה שהוא יכול 
לרפאותו ולא אחר, לכן מוטל החיוב על השני שמא השביעו 

א''כ ה''ה הכא מותר לו לנסוע אפילו שדוקא הוא יהיה הרופא, 
 שיש רופאים אחרים.

 

דן האם מותר לכהן רופא  יור''ד סימן של''ח אבל בשו''ת חתם סופר
להיכנס לבית גוסס, וכתב שם דאפילו לפוסקים דכהן אסור 

להיכנס לבית הגוסס מעיקר הדין, אבל משום ספק פקוח נפש  
מותר, אך באופן שיש רופא אחר שאינו כהן אסור, חזינן דאינו 

 מתיר כשיש רופא אחר.
 

שהרי ה: תמה על חידוש ז יור''ד סימן ש''ע ס''ק א' ובפתחי תשובה
מהא דמודר הנאה שמותר לרפאותו אף שיש רופא אחר, דלא 
מן הכל זוכה האדם להתרפאות, חזינן דמותר לעבור על איסור 

בחבורו נחלת צבי שם שמותר  וכן פסקמשום האי סברא, 
לכהן להיכנס לבית גוסס אף שיש שם כהן אחר מטעם סברא 

 הנ''ל שלא מן הכל זוכה האדם להתרפאות.
 

א''כ כל רופא יצטרך לנסוע לבית חולים בכל  ת:יש להקשו
שבת מטעם שלא מן כל האדם זוכה להתרפאות, ואפילו יהא 

  מעדני אשר., ספק, הא ספק פקוח נפש דוחה שבת
 אור''ח ח''א סימן קל''אמשה  ע''פ מה שנשאל בשו''ת אגרותנראה לתרץ: 

מרופא אחד שיש לו משמרת קבוע בבית החולים והוא גר רחוק 
מבית החולים האם מותר לנסוע בשבת לבית החולים כיון שבודאי 
יש שם משך השבת חולים מסוכנים, והסיק שם לאסור, מאחר שיש 
רופאים אחרים הקבועים שם בלאו הכי אסור לו לנסוע ולחלל את 
השבת, ואע''ג דקימ''ל דלא מן הכל זוכה אדם להתרפאות, היינו 

אסור לו להשתמט מלרפאות דווקא כשקראו לרופא לרפאות חולה, 
בטענה שיש רופא אחר, דלא מן הכל זוכה אדם להתרפאות, אבל 
כשיש רופא אחר ולא קראו לו במיוחד אסור לחלל שבת עבור זה, 

  חזינן מדבריו דוקא כשקוראים לו מותר.
 

 

בקובץ בשבילי הרפואה שיצא לאור ע''י בית חולים  זצ''לוכן פסק הגר''י אלישיב 

ל מרופא אחד, שהרבה פעמים באמצע אכילתו ומנוחתו, שנשא לניאדו
קוראים לו לרפאות החולה, אם חייב לנסוע כיון שיש רופאים 
אחרים, והשיב שם שלא בכל התורה אמרינן להאי כללא שלא מן 

יור''ד סימן רמ''א וראיה שהרי פסקינן בש''ע הכל זוכה אדם להתרפאות, 

וציאנו שמא יבא לעשות שאם היה קוץ תחוב לאביו, לא י ס''ק ג'
, חבורה, ולמה לא התירו מטעם שלא מן כל אדם זוכה להתרפאות

וע''כ דלא אמרינן כלל זה אלא כשהחולה לפניו ולא כשאין החולה 
א''כ לפי זה נראה שאסור לו לנסוע, וזה דווקא אם יודע שלא בפניו, 

יצטרכו אותו, אבל אם יש ספק שמא יצטרכו אותו מותר, דהויא 
 ספק פקוח נפש שנמי דוחה שבת.בכלל 

 
 

 

 אשה שהולכת גלות משום שרצחה בשוגג
  

 
 

 
מדוע היה צריך שיהא לבהמות חכמה כדי לסייע למלאכת 

 המשכן?
ועשה בצלאל ואהליאב וכל איש חכם לב אשר  ל''ו א'בפרשתן 

נתן ה' חכמה ותבונה בהמה לדעת לעשות את כל מלאכת 
 עבודת הקודש לכל אשר ציוה ה'.

 

דמהא דכתוב "בהמה" דרשינן שאפילו בבהמה  איתא במדרש
 נתנה חכמה למלאכת המשכן.

 

מדוע היה צריך שיהא חכמה לבהמות למלאכת  יש להקשות:
תם סופר, וכן הכתב סופר, וכן בחדושי הרי''ם, וכן השל''ה כך מקשה החהמשכן, 

 בפרשת שמיני.

 איכא כמה תרוצים
טוו את העיזים, היא היתה לעיל ל''ה כ''ו ע''פ מה שפירש רש''י א.

אמנות יתירה שמעל גבי העיזים טוו אותה, ובדאי דבר זה 
קשה לטוות מן בהמה בעל כרחה של בהמה שמתנונעת 
ודוחפת ומבטלת ממלאכה, וגם הא איכא צער בעלי חיים, 
אלא שנתן ה' חכמה בבהמה שנתרצו לכך, על דרך שאמרו 

קדוש כדי שישחטנה בהאי עגלא שרץ אחר רבינו ה ב''מ פ''הבגמ' 
כך תירץ הכתב סופר ויאכל ממנה, והיינו נתן חכמה אפילו בבהמה, 

 בפרשתן.

דבזה ניכר שהשי''ת נתן בחכמים חכמתם ולא מטבעם,  ב.
שע''י שנתחדש בבהמתם חכמה כחמורו של פנחס בן יאיר, 
מזה ניכר כי נתן ה' חכמה ותבונה, בהמה, ע''י הבהמה ניכר 

 סופר בפרשתן.  כך תירץ בחתםדבר זה, 

אין הכוונה לבהמה ממש אלא הכוונה שאפי' חלק הבהמיות  ג.
כך תירץ בשם משמואל פרשת שבאדם גם נתעלה להביא נדבה למשכן, 

 ויחי.
דזה קאי על עניי הדעת  וכן כתב בחדושי הרי''ם בפרשתן
 שבשעת מלאכת המשכן נתרוממו.

אותו עפ"י המבואר בירושלמי דיש מין זהב שהיו חותכים  ד.
כזיתים וטחים אותו בבצק ומאכילים אותו לנעמיות ]בת 
יענה[ והן היו מסננות אותו בזכות מערכת העיכול החזקה 
שיש להן, וכך הפך הזהב להיות זהב מזקק, ומאחר שתנאי 
במלאכת המשכן הוא עשייתו לשם שמים כפי שנאמר ועשו 
לי מקדש לי לשמי, צריכה אף הנעמית לכאורה לעכל את הזהב 
לשם שמים, ואיך יתכן שלבעל חיים תהיה בינה לעשות משהו 

משום כך נתן הקב"ה בבהמות חכמה בינה ודעת,  ,לשם שמים
המאפשרת להן לסייע במלאכת המשכן ולעשות את תפקידן 

 זצ''ל.הגר"ח קניבסקי לבספר טעמא דקרא כך תירץ , לשם שמים
 

 מדוע הכריזו שלא יביאו בגלל שהיה מספיק 
 הגדולה אם יביאו עוד?מה החרדה 

מדוע הכריזו שלא יביאו אחרי שהיה מספיק, מה  יש להקשות:
כך מקשה החרדה גדולה שיהא קצת בקופה של בית המקדש, 

הרמב''ן בפרשתן, וכן בכלי יקר, וכן באור החיים הקדוש, וכן בכתב סופר, וכן במשך 
 ןחכמה, וכן בבנין אריאל, וכן בחדושי הרי''ם, וכן בהדרש והעיו

 איכא כמה תרוצים
להודיע שבח של המנהיגים שלא היו רוצים להטריח את א.

 כך תירץ בחתם סופר בשם הרמב''ן.הציבור בחינם, 

דאם יזמינו אותם למלאכת הקודש תו הוי הזמנה מילתא,  ב.
ואפילו למאן דאמר הזמנה לאו מילתא הוא, דוקא במשמשי 
קדושה, הא בקדושה עצמה כמו רצועות, הזמנה מילתא, כמו 
שכתבו הפוסקים דילפינן מעגלה ערופה. לכן אפילו בבתיהם 

 ריאלכך תירץ במשך חכמה בפרשתן, וכן בבנין א לא יעשו במלאכה,

כיון שיהיה מן המותר אי אפשר שלא ישאר חפץ של איזה  ג.
אדם שלא יצטרך למלאכה ועל זה דאגו, כי אם חפציו של איזה 
אדם ישאר מימילא זה לבו נשבר בקרבו כל ימיו שלא זכה 
להשתתף במלאכת המשכן ונדבתו נשאר ולא נצטרך על כן 

ולא  רצו שלא ישאר שום דבר ויהיה לכל אחד שייכות במקדש
יהיה שום אחד נפרד ח''ו ולכן העבירו קול במחנה, וזה פירוש 
היתה דים והותר שבאמת היה מותר רק שנעשה נס שהיה 

כך תירץ בחדושי הרי''ם בפרשתן, וכן כתב באור החיים דיים ונצרך הכל, 

 הקדוש.

שלא יתקלקל הנותר שיהא מונח הרבה זמן דזה קאי על ד. 
כך תירץ  וכדומה ולא על הכסף,הדברים שעשו דהיינו המטווה 

 באור החיים הקדוש.
 

 נ.ל.ב.ע ל' חשון תשפ''ג שליט''א עזריאל ברוך אהרנוביץז''ל בן ידידינו הרה''ג  אשר מאירלעילוי נשמת האברך הרב  

 



  

 
 
 
 
 
 

 
 

על מה סמכו להוריד מהשולחן בשבת עצמות וקליפות של פיצוחים 
 הרי זה מוקצה?

נשאל תמהתי על מה שנוהגין היתר  ח"ב סי' קפ"ו תשורת שיהנה בשו"ת 
בשבת להסיר מן השלחן הקערות עם עצמות אף שאין עליהם מאכל 

ולכאורה אין להתיר רק בצריך למקומו,  כלל ואין ראוי אף לכלבים,
וא"כ היכא שאפשר לנער על הארץ או אף על השלחן ואין צריך למקום 

שנא משוכח מעות על הכר דמפורש ההוא לא יהא רשאי לטלטל, ומאי 
דצריך דוקא לנער ולא לטלטל, וגם כשמביאין קערה עם בסימן ש"ט ס"ד 

אגוזים על השלחן ואוכלין מקצת קמח וזורקין הקליפין בחזרה 
להקערה אף שעדיין יש גם אגוזים מדוע יהא מותר לטלטל, ומאי שנא 

בתוכה דצריך  לענין כלכלה מלאה פירות ואבןסימן ש"ט ס"ג ממה דאיתא 
מחלק להיתרא וכתב שאני הכא סימן ש"ח סקכ"א לנער דוקא, ואף דהמג"א 

דהם בטלים לגבי פת, לא זכיתי להבין מדוע לא נימא דהאבן בטל לגבי 
 הפירות.

 

מענין טלטול העצמות יש להמליץ דסתם עצמות  והשיב בתשורת שי:
וכדמוכח ראויין לכלבים, זולת כשידוע בודאי שאין ראויין לכלבים 

מטלטלין העצמות מפני שהן ראויין למאכל שבת קכ"ח מלשון הברייתא 
שכתב העצמות פכ"ו מהלכות שבת הט"ז כלבים, וכן משמע מלשון הרמב"ם 

מפני שהן מאכל לכלבים ובקליפין וגרעינין הראויין למאכל בהמה, וכן 
ם בעצמות כתב שראויי לכלבים וקליפין וכו', אבל אסימן ש"ח סכ"ז בש"ע 

אין הקליפין ראויין וכו' מדהתחיל בעצמות וקליפין וסיים רק בקליפין 
 אם אין ראויין, משמע דשאני עצמות דסתמן ראויין משא"כ בקליפין.

 

ועוד כשהעצמות בקערה על השלחן גם כשאין ראויין לכלבים יש 
דלבית הלל ורבי שבת קמ"ג דסבירא להו  לומר דסמכו על דעת רש"י

וביאר במגיני שלמה טעמו, משום דהן כגרף של רעי, שמעון מותר, 
ותירץ בזה קושית התוס' בטוב טעם ודעת, וכתב שם דעצמות שאין 
ראויין לכלבים וגרעינין וקליפין המונחין על השלחן מותר להגביהן 

 בעצמן מפני שהם כגרף של רעי.
 

אפשר  דלאחר שכתב דדברי רש"י תמוהין כתבס"פ נוטל  ובשלטי הגבורים
י על דברי רש"י סמכו האידנא לטלטל טלטול גמור קליפי אגוזים כ

ושקדים ובטנים הקשים שאינן ראויין לאכילה כלל לא לאדם ולא 
הרי דאף דלא נחית לדברי המגיני שלמה כתב דסמכו  לבהמה עיין שם,

 האידנא על דברי רש"י.
 

 

יפי כתב ומה שנוהגין עתה לטלטל קלסימן ש"ח ס"ק ע"ז  וכן בתוספת שבת
 אגוזים עיין בשלטי הגבורים.

 

ם אלא שכתב דהב"ח כתב גם האליה רבה הביא דברי השלטי הגבורי
דרש"י מודה למסקנת הש"ס דב"ה מקילין דמיירי בעצמות הראויין 

 לכלבים עיין שם בב"ח.
 

מרבני  וידידי היקר הגאון המפורסם רבי אברהם שטגליץ שליט''א

העיר לי שאם הגרעינים  הילת צאנז ביתרהמערכת וחבר בד''ץ ביתר ורבה של ק
נמצאים במקום שאין נמצאים שם עוד בשבת וזה כבר לא גרף של 

 רעי אסור לטלטל אותם.
 

 איך מותר ליטול מי נטילה בתוך כלי בשבת
 ?הרי מבטל כלי מהיכנו

דאסור לבטל כלי מהיכנו בשבת, ואסור להכניס  אור''ח סימן רס''הקימ''ל 
דבר מוקצה לכלי בשבת משום שמבטל שמושו, ועובר או משום בונה 

 עיין תוס' שבת מ''ג ע''א.או סותר 
 

 

 ריא''כ איך אנו נוטלים נטילת ידים שחרית בשבת, ה יש להקשות:
המים אינם ראוים לכלום, א''כ כשנוטל לתוך הכלי מבטלו שלא יהא 

 לטלטלו.ראוי 
 איכא כמה תרוצים 

כך תירץ כיון דמצד עצמו ראוי המים לא מקרי מבטל כלי מהיכנו  א.
 בביאור הלכה סימן של''ח. 

כיון דראוי לנקות האסלה של בית הכסא א''כ הויא המים ראוי,   ב.
ה''מ לתת  סימן ד' ס''ק ט' כמבואר אר''חואע''פ שאסור ליהנות ממי נטילה 

כמבואר בשו''ת שמלת ות בית הכסא מותר לפני בהמתו אבל לנק
 .זצ''לסימן כ''ד כך תירץ הגרי''ש אלישיב חיים 

שכלי שמיוחד לדבר שאינו  שבת מ''ב ע''בע''פ מה שכתב בשפת אמת  ג.
ראוי לא מקרי שמבטלו לפי זה אתי שפיר דהכלי של מי נטילה מיוחד 

 מעדני אשר.לכך, ולכן לא הוי מבטל כלי מהיכנו, 
 
 

 

 
 

 ויקהל-ידיעת עניני הפרשה
יל"ע בסעודת שבת כשאדם מכוין לתענוג עצמו אם מקיים א[ 

 בזה מצוה?
 למה היא דומה? ב[ חידה. האכילה בשבת

 האם אכילת דגים בשבת היא מן התורה?ג[ 
 יש לעיין.  האם בבישול לאיבוד יש איסור בישול?ד[ 
 חידה. מה הסיבה שאדם מרגיש כבדות במוצ"ש? ה[ 
יש לעיין. בפסוק את המשכן את אהלו ואת מכסהו את קרסיו ו[ 

ואת קרשיו את בריחו את עמדיו ואת אדניו, בענין אימתי כתיב 
 את ואימתי כתיב ואת?

 ידיעת הלכות שבת
ביום שישי, כשעה לפני שקיעת  ז[ מלאכה לפני שקיעה, חידוד.

החמה ,נוצרה בבית משפ' באום סתימה בשני הכיורים במטבח. 
הרב באום לא הצליח לפתוח את הסתימה עם 'פומפה' ביתית , 
ולכן הזמין אינסטלטור שיפתח את הסתימה. מקרה זהה קרה 

חת גרין וגם הרב גרין הזמין אינסטלור בבית משפ
דקות לפני השקיעה וסיימו עבודתם  45.האינסטלטורים הגיעו 

דקות לפני השקיעה. לרב באום היה מותר להזמין את  35
האינסטלטור ומותר היה לו לעשות את העבודה, והרב גרין, נכון 
היה שלא יזמין את האינסטלטור, ולאינסטלטור היה חשש איסור 

תו. מדוע? )האינסטלטורים עשו את אותה עבודה, והיו בעבוד
 שכנים של משפחות גרין ובאום(.
הרב דויטש לקח בשבת בטעות ח[ טלטול כלי שמלאכתו לאיסור. 

מברג )כלי שמלאכתו לאיסור( שהיה מונח על שידה בחדר השינה 
שלו. האם מותר לו ללכת עם המברג בידו לארון הכלים הנמצא 

 שם? בחדר אחר ולהניחו
הרב קליין נוהג להביא לביתו בכל ליל שבת  ט[ הולדת ריח.

הדסים כדי לברך עליהם לפני הקידוש "בורא עצי בשמים". האם 
מותר לרב קליין  לשפשף את ההדסים כדי לחזק את הריח היוצא 

לשבור את ענפי \מהם? האם מותר לו, כדי לחזק את הריח, לחתוך
 ההדסים לשניים, ביד? עם סכין?

לאחר  ,הרב יעקב ישראל עשה הבדלה בביתו במוצ"שהבדלה. י[ 
לקח את הבשמים בידו ואז קרו המקרים  ברכת בורא פרי הגפן,

                  הבאים כשרצה לברך על הבשמים שבידו:                                                                                            
ן בעת אמירת השם ומלכות לברך על הבשמים ונכשל א. התכוו

בלשונו וברך 'בורא מאורי האש'. מה הדין אם תקן את עצמו תוך 
                                                     כדי דיבור לבורא מיני בשמים, ומה הדין אם לא תקן את עצמו?                                                                      

ב. התכוון בעת אמירת השם ומלכות לומר 'בורא מאורי האש' 
וסיים 'בורא מאורי האש'. מה הדין אם תקן את עצמו תוך כדי 

דיבור לבורא מיני בשמים ומה הדין אם לא תקן את עצמו?                                        
וא לכתחילה או רק ג. האם התיקון שמתקן המברך את עצמו ה

 בדיעבד?
 כללי השתתפות

כל תשובה נכונה, אפילו לשאלה אחת תזכה את השולח להיכנס להגרלה,  .1
 .₪ 500יהיה הגרלה על שני פרסים ע"ס 

כל תשובה נכונה על כל שאלה, הינה זכות נוספת להשתתף בהגרלה, כך שכל  .2
 גרלה.מי שישלח יותר תשובות לכל השאלות מגדיל את סיכוייו בה

כל חודש, בראש חודש תערך הגרלה בין כל השולחים, הזוכה ייבדקו  .3
 תשובותיו, יתקבלו אך ורק תשובות מפורטות.

 ניתן לשלוח כל שבוע את התשובות של אותו שבוע, או עד ראש חודש. .4
שימו לב חשוב מאוד: קבלת התשובות הינה אך ורק לפקס מערכת משיב  .5

נא לציין בתחילת  meir.s1000@gmail.comייל או במ 0775558617כהלכה 
המכתב על כמה שאלות השיבו, וכמו"כ שם מלא, כולל/ ישיבה.  ועיר וטלפון 
וכמו"כ נא לציין על איזה פרשה השיבו. ]לברורים ופרטים נוספים בטלפון 

בלבד[. השולחים בכתב יד, בפקס,  9:00ל 8:00בשעות הערב בין  0533154010
ר משלוח הפקס. כתב לא ברור להקפיד על כתב ברור וקריא שיהיה ברור לאח

יש עדיפות לשלוח התשובות מוקלד במייל כי כך זה ייכנס -לא יכנס להגרלה. 
 בעזה"י לספר שיצא לאור בעתיד בל"נ.
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 האם מצות מתנות לאביונים עדיף לתת באופן שלא ידע ממי קיבל כמו בצדקה
מה שהבאתם מחלוקת הפוסקים האם עדיף במתנות לאביונים בפורים שלא ידע העני ממי קיבל צדקה, דהגרח"ק ז"ל פסק 

קיבל, והערתם מזה שהקופות מחלקות ולא שצריך לדעת ממי הנותן, ובספר אמרי אמת כתב דיוצא אם אינו יודע המקבל ממי 
 יודעים מי הנותן.

חבר הבד''צ קהילת מחזיקי הדת, אהבת תורה, בית הוראה  הגאון המפורסם רבי שמאי קהת גראס שליט''א
 דישיבת מיר, לשכת הפוסקים ביתר עילית, אוצר הפוסקים סווראן, קנין תורה פסגות ירושלים }כדורי{

פשוט כשהעני מפרסם שהוא עני ע''י שהוא אוסף כסף בפרהסיא יכול ליתן לו שיודע מי הנותן,  נראה להעיר, דהחילוק הוא
אבל בעני שאינו לוקח בפרהסיא שמתבייש אז יתן לו רק מתן בסתר שלא ידע מי נתן לו שלא יתבייש וכך מחלקים הגבאי 

ות לאביונים אלא בתורת מתנה שרוצה להנותו צדקה, ונראה גם כן אם נותן מתנה חשובה לעני, ואין אומר שנותן בתורת מתנ
אז אין חשש, וזה כוונת הר''י ענגיל שהבאתם שכתב מתנות לאביונים היינו שאינו נותנו בתורת אביון, אלא בתורת מתנה איש 

 לרעהו, ומיושב הכל ואין כאן שום סתירה.
 נשמת בני הרב אשר מאיר ז''ל{ הרה''ג עזריאל ברוך אהרונוביץ שליט''א רמה ד' בית שמש }הערה זה לעילוי

שביאר שהיא לא מדין צדקה גרידתא מגילה ז' יש להעיר דהני תרי דעות לכאורה תליא ביסוד מתנות לאביונים דלדעת הריטב"א 
משמע שהוא מטעם צדקה, ואם הוא מטעם צדקה אולי עדיף שלא ידע ממי סימן תרצ"ד אלא מדין שמחה אבל מדברי הבית יוסף 

אם הוא משום שמחה אם ידע מי נתו לו תרבה השמחה אהבה וריעות, והנה יש נדון דומה גבי משלוח מנות אם קיבל ואילו 
דלכאורה תלוי דבר זה בטעם של משלוח מנות סימן קמ"א המקבל אינו ידע מי שלח לו, דמצינו בזה שכתב בשו"ת כתב סופר 

אחד די כדי סיפוק הסעודה כדינא ומסתבר דיוצא גם כשאינו דענין המשלוח מנות שיהיה לכל סימן קי''א דלטעם תרומת הדשן 
יודע מי שלח לו דמ"מ נתן לחבירו מנות לסעודה אבל לפי המנות הלוי הטעם למשלוח מנות כדי להרבות שלום וריעות בודאי 

ות ששניהם מדין אינו יוצא כשאין המקבל יודע מי השולח, ואילו מהריטב"א התחדש דדמי דין מתנות לאביונים ודין משלוח מנ
שמחה וא"כ לריטב"א אם לא ידע העני ממי קיבל לא יתרבה השמחה, וכנראה לומר לכך דן הכתב סופר רק לגבי משלוח מנות 
שלא ידע המקבל ממי קיבל ולא דן גם לגבי מתנות לאביונים שלא ידע ממי קיבל דז"פ דאינו יוצא וכשי' הגרח"ק וברא"מ על 

דאחשיבינהו כל מצוות היום וביניהם משלוח מנות ומתנות לאביונים למצוה אחת משום פירסומי כתב ריש הלכות מגילה הסמ"ג 
ניסא ויל"ע, ומה שהערתם לדעת הגרח"ק איך נותנים מתנות  לאביונים לקופה של צדקה והמקבלים אינם יודעים ממי קיבלו, 

שליח וכל שאינו יודע המקבל ממי קיבל אולי  יש  לומר דכל דברי הגרח"ק איירי היכן שנותן בפרטיות לאדם מסויים ע"י
 מתבייש ואין לו שמחה מכך אולם בהינתן ציבור רב לעניי שכונתם יש להנותנים והעניים שמחה.

 הרה''ג יחיאל ליבסטר שליט''א בני ברק
 נראה להעיר, כיון שהגבאים של הקופה צדקה הם השליחים לקבלה והם יודעים הויא כאילו שיודעים לכן מהני.

 הגאון משה יחיאל הכהן ראטה שליט''א ירושלים
מגבת פורים לפורים ואין מדקדקין בדבר, וא''כ מבואר שאין הנותנים יודעים ואין  ב''מ ע''ח ע"במהא דאיתא בגמ'  נראה להעיר,

גבת פורים הוא לצורך כתבו שדין מח"ג סימן י''ח ובשו"ת בית זבול סימן ס''ו המקבלים יודעים ממי קיבלו. אולם בשו''ת לב אברהם 
סעודת פורים שנעשה רק לשמחה שהרי נותנים גם לעשירים וע''ז יכולים להתנות ליתן לכל הפושט יד, ואינו דין של מתנות 
לאביונים, ולכן מסיק שאם האביון מתבייש לא יתן לו פנים כנגד פנים, אבל באינו מתבייש יש הידור באופן שידעו זה 

דמתל''א אינו מדין צדקה ולכן אפילו עני חייב בה, אולם בחקרי לב תרצד משב"ז א יבואר דינו של הפמ''ג ולפי''ז יש להוסיף  מזה 
כתב שיוצא במגבת פורים ידי חובת מתנות לאביונים. וכן במ''ב )סי' תרצד סק"ב( מבואר  46הובא באוצר מפרשי התלמוד על ב''מ שם הערה 

 ''כ לפי''ז א''צ לידע.שמתנות לאביונים הוא מדין צדקה וכנ''ל, א
 
  

 האם כששולח משלוח מנות לרבו האם קיים מצות משלוח מנות
 מה שדנתם האם כששולח משלוח מנות לרבו האם קיים מצות משלוח מנות

 הגאון שמואל דוד פרידמן שליט''א בארא פארק
 הרה''ג גדליהו מרדכי שטרן שליט''א ירושלים

זה הקדוש ברוך ז ''משלי כריעך וריע אביך אל תעזוב  ,דעלך סני לחברך לא תעבידשבת ל''א ע''מ א' נראה להעיר, מהא דאיתא ברש''י 
 חזינן לגבי הקב''ה נקרא רעהו על אחת כמה לגבי רבו ממש. הוא,

 
 

 כששולח משלוח מנות לאביו האם קיים מצות משלוח מנות האם אבא נקרא רעהו
 נות לאביו האם קיים מצות משלוח מנות האם אבא נקרא רעהומה שדנתם בשם הפוסקים כשאדם שולח משלוח מ

 טורונטושליט''א שמעון בוכנר הרה''ג 
ח ''י ט''ויקרא יבן מהו שיקיז דם לאביו, רב מתנא אמר ד ''סנהדרין פ מדנו במסגרת דף יומי שגם 'אב' נכלל בכלל 'רעך'נראה להעיר, ל

הרי שאביו בכלל , מלעשות לחבריהם אלא דבר שאינו חפץ לעשות לעצמווברש"י, לא הוזהרו ישראל , ואהבת לרעך כמוך
 .ואהבת 'לרעך' כמוך

 

 מרדכי מדוע נקראת המגילה מגילת אסתר ולא מגילת
מרדכי והבאתם לתרץ על פי דברי היערות דבש כיון דאסתר  מה שכתבתם לישב מדוע נקראת המגילה מגילת אסתר ולא מגילת

 .כוחו של עשיו שכוחו מכיבוד אב להכריע אתלא פגמה בכיבוד אב יכלה 
 שליט''א ירושליםחיים שלום אהרונוביץ הרה''ג 

והאיך יכלה לגבור  יש להקשות דעשיו קיים בפועל כיבוד אב, ואסתר רק לא פגמה בכיבוד אב כיון דלא חמאן,נראה להעיר, ד
להרוויח הברכות ולירש אביו נמצא שלא קיים  דיעליו, ושמעתי לתרץ כיון דעשיו הרשע כל מטרתו בכיבוד יצחק היה רק בכ

ואל תעשה לא פגם, על כן יכלה לבוא אסתר ולהכריע את עמלק זרעו  המצווה של כיבוד אב באמת כראוי אך מכל מקום בשב
 כותבהוריה, ולכן יש להוסיף דהמגילה ייחסה את מרדכי לימיני דרצתה לרמז דגם למרדכי נלווה ז כיון דגם היא לא פגע מעולם

בימני הינו ימין של  זקינו של בנימין שהיה היחיד מבין השבטים שלא פגע בכבוד אביו שלא נשתתף במכירה וזאת רימזה
נכתב בימין במוות של בין אדם למקום לרמז  הלוחות והכוונה על כיבוד אב ואם אף ששייך ללוח השמאלי של בין אדם למקום

 .על רום מעלתה
 
 

 

   
 
 

 מדוע זכה המן הרשע שנכדיו למדו תורה בבני ברק
, דיש למדו תורה בבני ברקמבני בניו של המן גיטין נ''ו ע''מ ב' סנהדרין צ''ו ע''מ ב' איתא בגמ' מה שהקשתם בשם אחרונים על הא ד

 לזה, ותרצתם בכמה אופנים.אמאי זכו רשעים גדולים להקשות 
 הגאון שלמה למברגר שליט''א גאב''ד מאקווא קרית צאנז נתניה ו''מ בישיבת צאנז נתניה

לפי שבא מזרע עשיו  א{כתב כמה תירוצים מדוע זכה לזה, בהקדמה למסכת מגילה ערך המן אות י' נראה להעיר , דבשפתי חכמים 
מפני שהיא גרם לישראל שיעשו תשובה, לכן נתן לו הקב''ה שכרו, ואם המן שגרם לתשובה  ב{ממשפחת אברהם יצחק ויעקב, 

זכה בבני בניו כן, כל שכן שבני בניו של ישראל שגרם לתשובה, ובפרט מי שעשה תשובה בעצמו, שיזכה שלא תמוש התורה 
אזל אשכחיה דיתבי ויקח המן את הלבוש ואת הסוס וגו' מגילה ט''ז ע''מ א' ת, ג{ ע''פ מה דאיתא בגמ' מפיהם ומפי זרעם לדורי דורו

בההיא שעתא נתעטף מרדכי וקם ליה וגו' כיון דחזייה מרדכי דאפיק לקבליה,  ,רבנן קמיה, ומחוי להו הלכות קמיצה לרבנן
רש''י שמות כ''ב והנה אין הקב''ה מקפח שכר כל בריה  וגו' לצלותיהלצלותא, אתא המן ויתיב ליה קמייהו ואוריך עד דסליק מרדכי 

שזכה נבוכדנצר לשכר מרובה על שרהט ד' פסיעות עי''ש ולפי זה לפי שהלך המן לבית מדרשו של מרדכי סנהדרין צ''ו ועיין בגמ' 
 ושהה שם ושמע דברי תורה ברבים, לכן זכה שבני בניו למדו תורה בבני ברק.

 לייקווד מחבר ספר אוצרות הים על מסכת ברכות ראש כולל בדילישראל הורוויטץ שליט''א  הגאון מתתיהו
כתב שזכה המן לכך, בשביל שנהנה מסעודתה של אותה צדיקת אסתר, והיה שואף מעט  לפוריםהתפארת שלמה נראה להעיר, ד

 מחיות דקדושה.
 

 טובים דיש חיוב סעודה גם בלילהמאי שנא מכל הימים ה מדוע אין חיוב לאכול סעודת פורים בליל
יש , דאמר רבא סעודת פורים שאכלה בלילה לא יצא ידי חובתומגילה ז' עמ' ב' איתא בגמ' מה שהקשתם בשם אחרונים על הא ד

להקשות מה נשתנה פורים מכולהו יו"ט דמערב עד ערב תשבתו שבתכם, ופורים ביום ולא בלילה, והרי פורים יום טוב גדול 
 ותרצתם בכמה אופניםדוע בלילה אין חיוב סעודה כמו שאר ימים טובים, הוא, א"כ מ

רב קהילת צאנז ביתר, דומ"ץ שכונת גוש שמונים, מרכז ההוראה, שערי הוראה,  ור"מ הגאון רבי ישראל שוורץ שליט''א 
 זריאל ז''ל{}הערה זו לעילוי נשמת אבי הגה''צ חיים יעקב מנחם בן הרב עבישב"ג תורת שלמה זווהיל ירושלים 

נלענ"ד לומר טעם לפמש"כ בחידושי הרי"ם כתב הטעם שמנהג כל ישראל לאכול סעודת פורים בלילה שאחרי פורים דאיתא 
השופך דם רשעים כאלו הקריב קרבן, וקדשים הרי נאכלים ליום ולילה שלאחריו ע"כ, ולפי"ז י"ל דלילה שלפני במדבר פכ"א במדרש 

וחיוב הסעודה הזאת צריכה  סדר פוריםזה לא יצא סעודת פורים כיון דעדיין אין נאכל הקרבן, ויש להעיר ממש"כ בספר סדר היום 
ויש להוסיף דבר חידוש  הרגו ולכן אם עשאה בלילה לא יצא י"ח ע"כ,שתהיה ביום כי עיקר הנס ביום נעשה ונהרגו מה שנ

יום ולילה. ואם כן היה  -לקיים את ימי הפורים האלה בזמניהם וז"ל יתכן כי אצל העמים מונין היום א ''ל 'טמש"כ במשך חכמה 
ק אצל דת ישראלי היום הולך אחרי ר ,הנס ביום י"ד ולילה שלאחריו, וכן למוקפים, וגזירת המן היה ביום י"ג ולילה שלאחריו

הלילה. לכן שלח ספרים "לקיים את ימי הפורים האלה בזמניהם" של היהודים, שהיום הולך אחרי הלילה. ולכן אמר בירושלמי 
דסעודת פורים שחל בשבת מאחרין בליל ט"ז, שהמנוחה היה בו אז ולא שייך על זה "לא יעבור" פסוק כז כמו דפרישית. ועיין 

 ק קמא שם ומבואר דנקט בדעת הירושלמי דפורים שחל בשבת כמו השנה אפשר לכתחילה לקיים הסעודה במוצאי שבת,ר"ן פר
 שליט''א ירושליםחיים שלום אהרונוביץ הרה''ג 

נראה לתרץ ובהקדם לבאר מדוע באמת צריך בכל יום טוב לאכול גם סעודה בלילה ולא סגי במה שעוסק בסעודת יום טוב 
בחגך ומדוע חייב גם בלילה בסעודה, ונראה לבאר על פי מה דדייק הגרע"א בתשו' סי' א' דנשים פטורות  ומקיים ושמחת

מסעודה ביו"ט משום דהוי מצוות עשה שהזמן גרמא על אף דחייבות בשמחה ביו"ט, מכל מקום חיוב הסעודה ביו"ט אינו נובע 
שישנו לדין כבוד ועונג יום טוב פ"ו הט"ז ל פי מה דאיתא ברמב"ם מחמת חיוב השמחה של יו"ט, אלא הוי מדין כבוד ועונג יו"ט ע

"מסדר שולחנו בער"ש ]כוונתו בליל שבת[ ואע"פ שבת פ"ל ה"ה  כותהלביום טוב כמו בשבת, ומעתה נראה לפי מה שכתב הרמב"ם 
בכניסתו וביציאתו", מבואר שאינו צריך אלא לכזית, וכן מסדר שולחנו במוצאי שבת ואע"פ שאינו צריך אלא לכזית כדי לכבדו 

א"כ דכל החיוב של הסעודה בלילה אינו רק מדין כבוד השבת שזה מכבד את השבת בכניסתה שמיד עורכים סעודה לכבודה, 
א"כ מעתה יובן דדוקא כל יו"ט חייבים גם בסעודה בלילה כדי לכבד את היו"ט אולם בפורים שוודאי אין חיוב כבוד ועונג דאין 

ומה שהביא המשנ"ב בתרצ"ה , ות וכו', דרק ימי משתה ושמחה כתיב ע"כ אינו חייב בסעודה נוספת גם בלילהחייב להדליק נר
שיש עניין של להציע המיטות וכיבוד, כ"ז באמת כתב רק אחר שאמר שאף שאין חיוב סעודה בלילה מכל מקום יש ענין להרבות 

 יין בכל הכיבודים השייכים לכל יו"ט, ואתי שפיר לדברינו הנ"ל.קצת והיינו שיש עדיין ענין לכבד א"כ לכן כתב דשוב יש ענ
 

 מי שמוחל בפורים חוב לעני שחייב לו כסף האם קיים מצות מתנות לאביונים
 מה שחקרתם במי שמוחל בפורים חוב לעני שחייב לו כסף האם קיים מצות מתנות לאביונים

 הרה''ג יעקב ישראל מייזנער שליט''א לונדון
האם מחילה הויא סילוק או הקנאה. והוא מביא שזו זכיה מהפקר ס' י"א  כותהלשזו תולה בהשאלה של המחנה אפרים להעיר, נראה 

סובר דמחילה קידושין דף ט"ו בד"ה אמר רבא סובר דמחילה הוי סילוק, והריטב"א קידושין דף י"ט בד"ה אומר מחלוקת בין תוס' והריטב"א שתוס' 
ילה הוי הקנאה אז מי שמוחל לעני הכסף שהוא חייב קיים מצות מתנות לאביונים, שהרי נחשב כאילו הוי הקנאה, לפ"ז אם מח

הוא נתן לעני הכסף שהוא חייב לו, אבל אם מחילה הוא סילוק אז יתכן שלא קיים בזה מצות מתנות לאביונים שהרי לא היה 
 כאן נתינה.

 

 יש איסור להסתכל על המקדש האם
 ם האם יש איסור להסתכל על המקדשמה שדנתם בשם הפוסקי

 בית שמש –הרה''ג מרדכי אייזן שליט''א ישיבת מיר 
אין איסור בעצם ההסתכלות אלא בהנאה כאשר מסתכל לזון עיניו בראייתו, אך להסתכל כדי לראות חיבתן דודאי  נראה להעיר,

באיסור לא תחנם אך המתבונן ביפיו כדי לראות  עובר וכעין שמצאנו שהמתבונן ומשבח גוי על יפיו, של ישראל מצוה איכא
חמור יותר דאסור להסתכל  דבנכריע"ז כ. וע"ע שו"ע או"ח רכה ס"י במ"א ובנו"כ איכא  כבוד שמים שברא בריות טובות אדרבא מצוה

אסור  דהנאה בלא כונה בלבד(, ומ"מ יש לציין דלהראשנים בפני אדם רשע, משא"כ כאן שאין האיסור בהסתכלות אלא בהנאה
דמחשבה  אם מכוין גם ליהנות אף שעיקר כונתו לראות חיבתן של ישראל בזה י"ל דאסור בפרט לשיטות הראשנים וביותר

 .הוי מחשבה מישנית

 

 

 

 

 גליון זה נודב ע''י ידידינו
 שליט''א צבי זאב פעססעלהרב 

 ירושלים

 לרגל שמחת הולדתו בתו במז''ט
 זיכוי רבבותיהא רעוא שבזכות 

 יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו
 

 ע''י ידידינו  גליון זה נודב
 שליט''א חיים פלוצניקהרב 

 ירושלים 
 לרגל יומא דהילולא רבה 

 של רבן של ישראל
 הרה''ק בעל הנועם אלימלך זצוק''ל

 החל בכ''א אדר
 ת.נ.צ.ב.ה 

 

 
 

 גליון זה נודב ע''י ידידינו
 שליט''א הערשי גרטנהויזהרב 

 בית שמש
 הולדת בנו במז''טרגל שמחת ל

 וברכת מזל טוב
 לאביו הרב שמואל מרדכי שליט''א
 ולחמיו הרב יחיאל הירש שליט''א
 יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות

 יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו
 

 ע''י ידידינו  גליון זה נודב 
 שליט''א יהושע יעקבוביץהרה''ג 

 בית שמש 
 לרגל יומא דהילולא רבה 

 של רבן של ישראל
 הרה''ק בעל הנועם אלימלך זצוק''ל

 החל בכ''א אדר
 ת.נ.צ.ב.ה 

 

 

 

 ע''י ידידינו  גליון זה נודב
 שליט''איחזקאל פיגנבוים הרה''ג 

 ירושלים 
 לרגל יומא דהילולא רבה 

 ישראלשל רבן של 
 הרה''ק בעל הנועם אלימלך זצוק''ל

 החל בכ''א אדר
 ת.נ.צ.ב.ה 

 
 

 ע''י ידידינו  גליון זה נודב
 שליט''א משה רינגלהרב 

 ירושלים 
 לרגל יומא דהילולא רבה 

 של רבן של ישראל
 הרה''ק בעל הנועם אלימלך זצוק''ל

 החל בכ''א אדר
 ת.נ.צ.ב.ה 

 

 

 גליון זה נודב ע''י ידידינו
 בני ברקשליט''א  חיים בעקהרה''ג 

 לעילוי נשמת אביו
 ז''ל יעקב נטעהרה''ג 

 ז''ל אשר אנשילבן הרה''ג  
 נ.ל.ב.ע כ''ה אדר ב' תשע''ו

 ת.נ.צ.ב.ה
 

 

 

 ידידינוגליון זה נודב ע''י 
 שליט''אפלדמן  פרים פישלאהרה''ג 

 ית שמשב 
 שר החסד והמעש זקינולעילוי נשמת 

 ז''ל הרב חיים משה
 בן הרב אפרים ז''ל 

 נ.ל.ב.ע כ' אדר ב'
 ת.נ.צ.ב.ה

 
 

 

 

 גליון זה נודב ע''י ידידינו 
 מאנסישליט''א  יעקב אליהו גענודהרב 

 רגל שמחת אירוסי בנול
 הבה''ח המופלג בתויר''ש 

 מבחירי ישיבת צאנז נתניהני''ו חיים כמר 
 עב''ג בת ידידינו

 בארא פארק הרב חיים שמואל קרעש שליט''א 
 וברכת מזל טוב לאביו ידידינו הרב יוסף שליט''א מאנסי

  יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות
 יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו
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